
Nowe książki w bibliotece szkolnej 

Nasza szkoła przystąpiła do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa,  

w ramach którego otrzymała dofinansowanie do zakupu książek . 

Dzięki temu wsparciu w bibliotece pojawiły się popularne serie wydawnicze 

dla dzieci i młodzieży, m.in.: 

1. Seria Niefortunnych Zdarzeń - bohaterami serii są sieroty Baudelaire: 

Wioletka, Klaus i Słoneczko. Na początku cyklu ich rodzice giną w pożarze, 

który strawił cały dom Baudelaire’ów. Po śmierci rodziców dzieci trafiły do 

ich jedynego krewnego (prawnuka kuzyna pradziadka ojca dzieci) – 

Hrabiego Olafa. Staje się on inicjatorem większości niefortunnych 

sytuacji, z jakimi przychodzi zmierzyć się dzieciom. 

 

 

2. Ulysses Moore – saga fantastycznych powieści opublikowana przez włoski 

magazyn "Il Batello a Vapore" składa się z 14 książek i została w całości 

napisana przez Pierdomenico Baccalario. 

 

 
 



 

 

3. Magiczny Domek na Drzewie - wyobraźcie sobie, że idziecie przez las. 

Idziecie, idziecie, aż tu nagle… Nie, nie wilk. Nagle w środku lasu na 

wysokim dębie widzicie… domek na drzewie. Prowadzi do niego sznurkowa 

drabinka. Ręka w górę, kto oprze się przemożnej chęci zajrzenia do niego. 

Nie udało się oprzeć także rodzeństwu – Ani i Jackowi. Wspięli się po 

drabince, najpierw ciekawska i mniej ostrożna Ania, potem odpowiedzialny 

starszy brat Jacek. Co ujrzeli w środku? 

 

 
 

4. Zwiadowcy – seria powieści fantasy autorstwa australijskiego pisarza 

Johna Flanagana. Osadzona w fikcyjnym, stylizowanym na średniowiecze 

świecie, powieść przygodowa dla nastolatków. 

 
 

 

5. Baśniobór - rodzeństwo Kendra i Seth mają spędzić wakacje u dziadka. 

Nie są tym zachwyceni. Dziadek wita ich całą serią zakazów i przestróg. 

Okazuje się jednak, że ten dziwny staruszek pełni bardzo ważną funkcję – 

jest strażnikiem niezwykłej krainy, Baśnioboru. Przez wieki Baśniobór był 

schronieniem czarodziejskich istot, żyjących według pradawnych reguł. 



 
 

6. Dziennik Cwaniaczka – seria książek o życiu nastoletniego chłopca, Grega 

Heffleya, mieszkającego w Stanach Zjednoczonych. Greg chodzi do 

gimnazjum i w humorystyczny sposób opowiada o swoim życiu  

i wydarzeniach szkolnych w prowadzonym przez siebie dzienniku. 

Najlepszym przyjacielem chłopca jest Rowley Jefferson. Greg ma 

starszego brata, Rodricka, a także młodszego, Manny'ego. 

 

 
 

7. Felix, Net i Nika – cykl książek science fiction dla dzieci i młodzieży, 

autorstwa Rafała Kosika, wydawanych przez wydawnictwo Powergraph. 

Opowiada o przygodach trójki tytułowych młodych przyjaciół – Felixa 

Polona, Neta Bieleckiego oraz Niki Mickiewicz – uczęszczających do 

warszawskiego gimnazjum im. profesora Stefana Kuszmińskiego. 



 
 

8. Opiekunowie Tajemnic -  autorka genialnie zarysowała świat, w którym 

znajdziemy bajkowy, ale i starożytny klimat. Oferują nam to Wielcy 

Bogowie, o dość dziwnych zwyczajach, a przede wszystkim samo 

miasteczko.  Największym plusem powieści są wartości jakie ona 

przekazuje. Stworzona dla młodszych czytelników w pewien rozbawiający 

sposób potrafi przekazać naukę o starożytnej, jak i współczesnej religii, 

która do czasów dzisiejszych potrafi zadziwić nas wszystkich. 

 

 
 

 

9. Świat Czarownic – cykl powieści fantasy autorstwa amerykańskiej autorki 

Andre Norton. Fabuła wykorzystuje koncepcję tak zwanych światów 

alternatywnych (lub równoległych), przeważnie istniejących niezależnie od 

siebie. Wśród ludzi zamieszkujących te światy pojawiają się jednak osoby 

obdarzone mocą magiczną. One to poprzez ciekawość otworzyły Bramy 

pomiędzy światami, umożliwiając sobie, jak również i przypadkowym 

osobom, podróż pomiędzy równoległymi światami. 



 
 

10. Detektyw Pozytywka – seria książek dla dzieci autorstwa Grzegorza 

Kasdepke. Każda książka z serii jest zbiorem opowiadań zawierających 

zagadki na wzór kryminalnych. Dotyczą one najczęściej życia codziennego 

mieszkańców pewnej kamienicy. Rozwiązania zagadek zamieszczone są na 

końcu książki, dzięki czemu czytelnik może próbować zmierzyć się z nimi 

samodzielnie. 

 

 
 

11. Mateuszek – seria książek dla dzieci hiszpańskiej pisarki Elviry Lindo, 

której miejscem akcji jest madrycka dzielnica Carabanchel Alto (Górny). 

Seria książek składa się na opowiadania dla dzieci i młodzieży, której 

bohaterem jest Mateuszek Garcia Moreno-niesforny, dziesięcioletni 

chłopiec. Przeżywa on wiele przygód w domu i szkole. Niestety, niesłychana 

naiwność często pakuje chłopca w tarapaty. 



 
 

12. Hania Humorek - książki Megan McDonald, przeznaczona dla uczniów 

najmłodszych klas szkoły podstawowej, to zabawna historia o ich nieco 

zakręconej rówieśniczce, pełnej fantazji i najdziwniejszych pomysłów. 

Przysparzają jej one nieustannych kłopotów, a w połączeniu ze zmiennymi 

nastrojami dają wręcz wybuchową mieszankę. Chociaż trzeba uczciwie 

przyznać, że nie zawsze Hania jest winna problemów. 

 

 

 

13. Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai – szwedzka seria książek dla 

dzieci napisanych przez Martina Widmarka, ilustrowanych przez Helenę 

Willis. Seria opowiada przygody dwójki dzieci - Lassego i Mai, którzy żyją 

w małym miasteczku Valleby i prowadząc swoje 

biuro detektywistyczne pomagają komisarzowi policji rozwiązywać 

rozmaite zagadki. 

 



14. Kroniki Archeo - Kto z was nie chciałby choć na jeden dzień wcielić się w 

rolę detektywa? Przygoda życia? Czemu nie. Dzięki bohaterom "Kronik 

Archeo" Agnieszki Stelmaszyk wszystko może się wydarzyć. Wspólnie z 

Bartkiem i Anią Ostrowskimi odkryjecie głęboko skrywane tajemnice 

 i podejmiecie próbę odnalezienia tajemniczego skarbu. Zanim jednak uda 

się rozwikłać zagadkę, będzie na was czyhać wiele pułapek. Musicie działać 

szybko. Wróg czai się tuż za plecami, a jak się okazuje, nie tylko on może 

być przeszkodą. Z każdym skarbem związana jest jakaś tajemnica, albo 

mroczna klątwa... 

 

 
 

15. Spirit Animals -  porywająca saga fantasy dla młodych czytelników. Czworo 

nastolatków z różnych części globu staje przed zadaniem ocalenia świata. 

Nie są to zwykłe dzieci: każde z nich ma swojego wyjątkowego 

zwierzoducha, który pomaga im w przetrwaniu i walce. 

 

 
 

 

 

Oprócz wymienionych serii w bibliotece znajduje się wiele innych książek 

 i serii dla dzieci i młodzieży, które warto przeczytać. 

 

Serdecznie zapraszam do lektury. 

Bożena Janocha 


